Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 010/2023-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  06/02/2023.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador
Adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de
Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
público:

Considerando o processo de Seleção para Mestrado 1.2023, com ingresso no primeiro

semestre de 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado final do processo de Seleção ao curso de Mestrado em Ciência de
Alimentos após prazo recursal, para o 1º semestre do ano letivo de 2023, conforme lista abaixo:

Classificação Candidato Resultado
1.  Veridiana de Almeida Flores de Oliveira Aprovado
2.  Ana Paula Monteiro de Mendonça Aprovado
3.  Vanessa Polini Aprovado
4.  Jessica Larissa dos Santos Souza Aprovado
5.  Caroline dos Santos Bazan Aprovado
6.  Renata Di Martini Paulino Aprovado
7.  Igor Matheus dos Passos Francisco Aprovado
8.  Ana Caroline Polo Aprovado

Art. 2º.  Divulga lista da aluna não classificada, abaixo:

Maria do Socorro Mônica Pinheiro de Almeida

Art. 3º. AOS ALUNOS APROVADOS: No dia da matrícula, prevista para o dia 01/03/2023

os candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação contida no Edital 53/2022-
PPC e obrigatoriamente deverão apresentar o diploma ou documento equivalente.

Art. 4º. PARA OS ALUNOS APROVADOS: Na existência de bolsas de estudos, o Programa

divulgará Edital específico para a avaliação de currículo dos alunos interessados.

Maringá, 06 de fevereiro de 2023.

   Prof. Dr. Oscar de Oliveira Junior
Coordenador adjunto do PPC